[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                   «ПУДОМЯГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                          ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2020 года                                                                                              №535
О запрете выхода граждан на ледовое                                                                              покрытие водных объектов на террито-                                                                                                рии Пудомягского сельского поселения

           В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007г. №352 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», Уставом Пудомягского сельского поселения, администрация Пудомягского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов в период становления (разрушения) ледового покрова водных объектов в зимне-весенний период 2020-2021 годов на территории Пудомягского сельского поселения, при выходе на которые возникает угроза жизни и здоровью граждан.
2.
Заместителю главы администрации Пудомягского сельского поселения Дудоладову С.Р.:
2.1.
Организовать оповещение населения об ограничении выхода на ледовое
покрытие водных объектов, расположенных на территории Пудомягского сельского поселения, в период становления (разрушения) ледового покрова.
2.2.
Обеспечить координацию действий сил и средств при ликвидации возможных
чрезвычайных ситуаций на водных объектах на территории Пудомягского сельского поселения.
3. Признать утратившим силу Постановление администрации Пудомягского сельского поселения от 28.11.2019 №594 «О запрете выхода на ледовое покрытие водных объектов на территории Пудомягского сельского поселения».
4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда», размещению на официальном сайте Пудомягского сельского поселения и вступает в силу на следующий день после даты подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Главы администрации
Пудомягского сельского поселения                                                                    С.В.Якименко
Исп.М.А.Ефремова